
Uchwała Nr 11/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Samodzielnego 
Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza  
w Pruszkowie, zatwierdzonego uchwał� Nr 90/05 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr: 65/06 z dnia 
24 kwietnia 2006 r., Nr 82/07 z dnia 21 maja 2007 r., Nr 140/07 z dnia 10 wrze�nia 
2007 r., Nr 166/08 z dnia 8 wrze�nia 2008 r. i Nr 197/08 z dnia 13 pa�dziernika  
2008 r. – okre�lone w uchwale Nr 16/2008 Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie 
zmian w statucie Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, w brzmieniu 
stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056. 



Uzasadnienie  
       
 Obowi�zuj�cy statut Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza  
w Pruszkowie został zatwierdzony uchwał� Nr 90/05 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie. 
 Statut był zmieniony uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 65/06 z dnia 24 kwietnia 2006 r., Nr 82/07 z dnia 21 maja 2007 r., Nr 140/07  
z dnia 10 wrze�nia 2007 r., Nr 166/08 z dnia 8 wrze�nia 2008 r. i Nr 197/08  
z dnia 13 pa�dziernika 2008 r. 
 Rada Społeczna Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza  
w Pruszkowie uchwał� Nr 16/2008 z dnia 13 listopada 2008 r. uchwaliła zmiany 
statutu, które obejmuj�: 
- w § 12 pkt 1C statutu wykre�la si� lit. b) oddział dzienny zaburze� nerwicowych, 

lit. h) poradnia psychosomatyczna, lit. i) poradnia leczenia nerwic, 
- w § 15 pkt 2 – dodaje si� lit. c w brzmieniu: „c) przedstawiciel Rektora 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego”.  
 Powodem wykre�lenia ww. komórek organizacyjnych jest fakt, i� nie podj�ły 
one nigdy działalno�ci w zwi�zku z brakiem kontraktu na ww. �wiadczenia  
z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

W miejscu, gdzie Zespół miał udziela� �wiadcze� w ramach Oddziału 
dziennego zaburze� nerwicowych (dawna galeria) Zespół planuje poszerzy� 
dost�pno�� �wiadcze� zdrowotnych w zakresie opieki dziennej psychiatrycznej. 
Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2009 w zakresie opieki dziennej 
psychiatrycznej został zwi�kszony, dlatego te� zaistniała potrzeba zwi�kszenia liczby 
miejsc o tym profilu.  

W zwi�zku z powy�szym Zespół wyst�pił z wnioskiem do Sanepid-u o zmian� 
profilu działalno�ci z opieki dziennej zaburze� nerwicowych na opiek� dzienn� 
psychiatryczn�.  
 Zmiana dotycz�ca wprowadzenia w § 15 pkt. 2 – lit. c w brzmieniu:  
„c) przedstawiciel Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego” wynika  
z poszerzenia składu Rady Społecznej Zespołu o ww. przedstawiciela Rektora  
w wyniku udost�pnienia przez Zespół oddziałów szpitalnych Warszawskiemu 
Uniwersytetowi Medycznemu na potrzeby wykonywania zada� dydaktycznych  
i badawczych w powi�zaniu z udzielaniem �wiadcze� zdrowotnych (art. 45 ust. 1 pkt 
2 lit. e ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.).  
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.  
  



Zał�cznik 
do Uchwały Nr 11/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 9 lutego 2009 roku 

 
UCHWAŁA  Nr  16 /2008 

 Rady Społecznej 
Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie   
z dnia 13 listopada 2008 r. 

 
 

w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 
 
 
W trybie  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
( t.j. Dz. U. z  2007 r.  Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.), uchwala si�, co nast�puje : 
 
 

§ 1 
 
W Statucie Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie stanowi�cym zał�cznik do uchwały Nr 90/05 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005 r. , zwanym dalej „Statutem” , 
wprowadza si� nast�puj�ce zmiany : 

 
− w § 12 pkt. 1 C Statutu: 

a) lit. „b” skre�la si�; 
b) lit. „h”skre�la si�; 
c) lit. „i” skre�la si�; 

− w § 15 pkt. 2 dodaje si� lit. „c” w brzmieniu: „przedstawiciel Rektora 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego” 

 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po zatwierdzeniu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 
 
     

                      Za Rad� Społeczn� 
                    Przewodnicz�cy Rady  
                                    
 
                    /-/ Waldemar Roszkiewicz 

 
 

 


